
Objevování talentů v příhraničí - projekt FutureCareer
Ve spolupráci s firmami vzniká 
inovativní přeshraniční projekt, 
který mladým lidem přibližuje 
rozmanité kariérní příležitosti 
v regionu.

Na projektu spolupracují Entwic-
klungsgesellschaft Niederschlesis-
che Oberlausitz mbH, IQLANDIA, 
o.p.s. a Okresní hospodářská komo-
ra v Jablonci nad Nisou. Cílem pro-
jektu je čelit nedostatku kvalifiko-
vaných pracovníků v okrese Görlitz 
a také v Libereckém a Ústeckém 
kraji a určit silné stránky potenci-
álních kvalifikovaných pracovníků 
v digitalizovaném pracovním světě.

 Nové technologie zásadně mění 
výrobní procesy. Zatímco jedno-

duchá zaměstnání mizí, poptávka 
po vysoce kvalifikovaných speci-
alistech roste. Projekt podporuje 
kariérové nasměrování studentů 
a jejich cílenou přípravu pro trh 
práce. Klíčové jsou digitální do-
vednosti, ale také kritické myšlení, 
kreativita a týmová práce.

FutureCareer propojuje mladou 
generaci s potřebami regionální 
ekonomiky. Pro zjištění personál-
ních preferencí firem v příhranič-
ním regionu proběhne dotazníkové 
šetření. Pomocí mezioborových 
workshopů v chytré dílně iQFABLAB
ve science centru iQLANDIA stu-
denti z obou stran hranice objeví 
v rámci programu neformálního 

vzdělávání své dovednosti, které si 
otestují přímo v reálných firmách 
během tzv. Fóra silných stránek. 

Projekt je realizován v úzké 
spolupráci partnerů, škol a firem 
v příhraniční oblasti. 

Více na webových stránkách 
a sociálních sítích projektových 
partnerů.
FutureCareer: Formování budoucnosti, objevování 
talentů, č. 100736349/ FutureCareer: Zukunft gestalten, 
Talente entdecken, antragsnummer 100736349

iQFABLAB, Zdroj: iQLANDIA (2x) Sachsen – Tschechien

Kofinanziert von
 der Europäischen Union
 Spolufinancováno
Evropskou unií

Česko – Sasko|


